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Milli Musiqi Günündə ziyarət edilib
Azər bay can mə də niy yə ti nin və mu si qi sə nə ti nin in ki şa fı na 
əvəz siz töh fə lər ver miş da hi bəs tə kar, mu si qi şü nas, pe da qoq, 
pub li sist, ic ti mai xa dim Üze yir Ha cı bəy li nin xa ti rə si ana dan 
ol ma sı nın 138-ci il dö nü mün də Avst ri ya da anı lıb.

18 sent yabr – Mil li Mu si qi Gü nü mü na si bə ti lə öl kə mi zin Avst ri ya-
da kı sə fi r li yi nin və Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin he yə ti Üze-
yir Ha cı bəy li nin Vya na da kı abi də si ni zi ya rət edib. Du nay par kın da 
yer lə şən abi də önü nə gül dəs tə lə ri qo yu lub.

Azər bay ca nın Avst ri ya da kı sə fi  ri Röv şən Sa dıq bəy li Üze yir Ha cı-
bəy li nin Azər bay can mil li mu si qi mə də niy yə ti nin in ki şa fın da əvəz-
siz xid mət lə ri ni xa tır la da raq, klas sik mu si qi nin be şi yi sa yı lan Vya-
na da da hi bəs tə ka rın abi də si nin ol ma sı nın xü su si əhə miy yət kəsb 
et di yi ni vur ğu la yıb. Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Şərq də ilk ope ra nın müəl-
li fi , ilk kon ser va to ri ya nın ba ni si ol muş Üze yir Ha cı bəy li tək cə Azər-
bay can mu si qi si de yil, ey ni za man da dün ya mu si qi si nin in ki şa fı na 
da töh fə lər ve rib.

Qeyd edək ki, Vya na da kı Du nay par kın da Üze yir Ha ci bəy li nin 
abi də si 2006-cı il də ucal dı lıb. Abi də nin müəl li fi  gör kəm li hey kəl tə-
raş, Xalq rəs sa mı Ömər El da rov dur.

Avropa İrs Günlərində ölkəmiz də
təmsil olunub

Azər bay ca nın Bel çi ka da kı Sə fir li yi sent yab rın 16-17-də Brüs-
sel də ke çi ri lən Av ro pa İrs Gün lə rin də iş ti rak edib. 1989-cu il də 
əsa sı qo yu lan təd bir bu il 35-ci də fə təş kil edi lib.

Av ro pa İrs 
Gün lə ri çər çi-
və sin də Azər-
bay can mə də-
ni ir si nin yer li 
ic ti maiy yə tə və 
tu rist lə rə təq-
dim olun ma sı 
məq sə di lə sə-
fi r li yi mi zin bi-
na sın da “Azər-
x a l  ç a ” n ı n 
is teh sa lı olan 
xal ça la rın sər gi si və mil li mu si qi mi zin təq di ma tı olub. 

Ənə nə vi təd bir də bu il 10-dan çox dip lo ma tik nü ma yən də lik 
təm sil olu nub. Bel çi ka da kı sə fi r li yi mi zə yer li ic ti maiy yə tin ümu mi-
lik də 500-ə ya xın nü ma yən də si və Brüs sel də olan tu rist lər gə lib. 
Av ro pa da ya şa yan mu si qi çi lə ri miz Sə bi nə Məm mə do va və Vü sa-
lə Ca bir qo naq la ra kon sert proq ram la rı təq dim edib. Zi ya rət çi lə-
rə Hey dər Əli yev Fon du tə rə fi n dən ha zır lan mış təb li ğat xa rak ter li 
ma te rial lar pay la nı lıb.

Mətbəx mədəniyyətimiz İsveçrədə festivalda
Azər bay ca nın mət bəx mə də niy yə ti İs veç rə də ki “Lauz ’O ne” mul-
ti kul tu ral fes ti va lın da təq dim olu nub. Lo zan na şə hə ri nin mər kə-
zin də ke çi ri lən ənə nə vi mət bəx şousun da “L’ He ri ta ge” Azər bay-
can Mə də niy yət As so siasi ya sı nın tə şəb bü sü ilə stend qu ru lub.

Ce nev rə 
şə hə rin də bir 
ne çə il ön cə 
fəaliy yə tə 
baş la yan, 
Azər bay ca nın 
mə də ni ir si nin 
təb li ği ilə məş-
ğul olan as so-
siasi ya nın təd-
bi ri fes ti val da 
bö yük ma raq la 
qar şı la nıb.

Dün ya da ən ma raq lı ku li na ri ya təc rü bə lə ri nin sər gi lən di yi fes-
ti val da Azər bay ca nın mil li ye mək lə ri və in cə zövq lə ha zır lan mış 
de sert lə ri “PHS Group”un təq di ma tın da nü ma yiş olu nub. Azər-
bay can rəqs lə ri nin təd ri si ilə məş ğul olan Ma ri ya Xan-Xoys ka ya 
Mar tig no li nin par laq ifa sı da sten din ət ra fı na xey li ta ma şa çı top la-
yıb, “Sa rı gə lin” və “Yüz bi ri” kom po zi si ya la rı al qış lar la qar şı la nıb.

Fes ti va lın fəx ri qo naq la rı, dip lo ma tik he yət, təd bir də təm sil edi-
lən öl kə lə rin nü ma yən də lə ri, yer li sa kin lər azər bay can lı la rın per-
for mans la rı nı yük sək də yər lən di rib, mət bəx sə nə ti nin bir mə də-
niy yət haq qın da dol ğun təəs sü rat ya rat dı ğı nı vur ğu la yıb lar.
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196 il əv vəl...
20 sent yabr 1827-ci il də Ru si ya-İran mü-

ha ri bə si ge di şin də ge ne ral İvan Pas ke vi çin 
baş çı lıq et di yi rus qo şun la rı İrə van xan lı ğı nın 
st ra te ji əhə miy yət li Sər da ra bad qa la sı nı ələ 
ke çi rib lər. Sər da ra bad Er mə nis tan so vet lə-
şən dən son ra ey niad lı ra yo nun mər kə zi olub. 
1932-ci il də Ok tem ber yan, 1992-ci il də Ar ma-
vir ad lan dı rı lıb.

153 il əv vəl...

20 sent yabr 1870-ci il də Cü zep pe Ha ri-
bal di nin rəh bər li yi ilə İta li ya nın bir ləş di ril mə-
si ba şa ça tıb. Ro ma İta li ya nın pay tax tı elan 
edi lib. La kin Va ti kan (Ro ma Pa pa sı) bu nun la 
ra zı laş ma dı və 1929-cu ilə dək onun İta li ya 
ilə mü na si bət lə ri açıq qal dı. Hə min il şə hər-
də cə mi 44 hek tar əra zi yə ma lik Va ti ka nın 
döv lət sta tu su müəy yən ləş di və o, İta li ya ilə 
dip lo ma tik mü na si bət lər qur du.

102 il əv vəl...
20 sent yabr 1921-ci il də Tür ki yə Bö yük 

Mil lət Məc li si nin qə ra rı ilə Mus ta fa Ka mal pa-
şa ya “mar şal” rüt bə si və “Qa zi” adı ve ri lib.

99 il əv vəl...
20 sent yabr 1924-cü il də İra qın şi ma-

lın da Kər kük türk lə ri nin ya şa dı ğı və neft lə 
zən gin olan Mo sul böl gə si ilə bağ lı mə sə-
lə Mil lət lər Li qa sı nın mü za ki rə si nə ve ri lib. 
O vaxt İraq Bri ta ni ya nın pro tek to rat lı ğın da 
idi, Mo su la isə Tür ki yə id dia edir di. Mil lət lər 

Li qa sı Bri ta ni ya nın is tə di yi qə ra rı çı xar dı və 
Mo sul İra qın tər ki bin də (in gi lis lə rin nə za rə-
tin də) qal dı.

59 il əv vəl...

21 sent yabr 1964-cü il də Bri ta ni ya nın 
müs təm lə kə si olan Mal ta müs tə qil li yi ni 
elan edib. Ara lıq də ni zin də ki ada-döv lət 
Mal ta 1800-cü il də in gi lis lə rin nə za rə ti nə 
keç miş və bu ra da Bri ta ni ya nın hər bi-də niz 

ba za sı qu rul muş du. Mal ta müs tə qil lik əl də 
et sə də, for mal ola raq Bri ta ni ya Bir li yi nə 
da xil dir.

42 il əv vəl...
21 sent yabr 1981-ci il də Mər kə zi Ame-

ri ka da, Ka rib höv zə sin də yer lə şən Be liz 
müs tə qil li yi ni elan edib. XVI əsr də İs pa ni ya 
tə rə fi n dən iş ğal olu nan Be liz 1862-ci il də Bri-
ta ni ya nın nə za rə ti nə keç miş di.

1981-ci il də BMT Baş As samb le ya sı tə rə-
fi n dən  21 sent yabr – Bey nəl xalq Sülh Gü nü 
(“Qlo bal atəş kəs və zo ra kı lıq sız gün”) tə sis 
edi lib.

38 il əv vəl...

19 sent yabr 1985-ci il də Mek si ka nın pay-
tax tı Me xi ko şə hə rin də baş ve rən 8,1 bal gü-
cün də zəl zə lə nə ti cə sin də, rəs mi mə lu mat la-
ra gö rə, 10 min dən çox in san hə lak olub, 30 
mi nə ya xın adam ya ra la nıb.

29 il əv vəl...
20 sent yabr 1994-cü il də Ba kı da, “Gü lüs-

tan” Sa ra yın da Xə zər də ni zi nin Azər bay can 
sek to run da kı “Azə ri”, “Çı raq” və “Gü nəş li” 
neft ya taq la rı nın iş lən mə si nə dair bey nəl xalq 
kont rakt im za la nıb. “Əs rin mü qa vi lə si” ilə 
Azər bay ca nın ye ni neft st ra te gi ya sı nın əsa sı 
qo yu lub. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin mü va fi q 
fər ma nı ilə 20 sent yabr “Neft çi lər gü nü” ki mi 
qeyd olu nur.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(19–21 sentyabr)

Xronoqraf

Azər bay can lı vir tuoz sk rip ka çı, gənc ya şı na rəğ-
mən dün ya nın bir çox səh nə lə ri ni fəth et miş, 
mö tə bər mü sa bi qə lə rin qa li bi və mü ka fat çı sı 
ol muş El vin Ho ca Qə ni yev Pol şa nın Ka to vi se 

şə hə rin də 4-23 sent yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən Ka rol 
Şi ma novs ki Bey nəl xalq Mu si qi Mü sa bi qə si nin (Ka-
rol Szy ma nows ki In ter na tional Mu sic Com pe ti tion) 
laureatı adı nı qa za nıb.

Pol şa nın dün ya ca məş hur 
bəs tə ka rı, piano çu su və mu si qi 
tən qid çi si Ka rol Şi ma novs ki nin 
(1882-1937) adı na tə sis edi-
lən mü sa bi qə beş il dən bir təş-
kil edi lir və ifa çı lıq sa hə si nin ən 
mö tə bər ya rış ma la rın dan sa yı lır. 
Dörd no mi na si ya –  for te piano, 
sk rip ka, vo kal və sim li kvar tet 
üz rə ke çi ri lən mü sa bi qə 300 min 
av ro luq ümu mi mü ka fat fon du 

ilə ya na şı, mü ka fat çı-
la ra Pol şa Ra diosu nun 
Mil li Sim fo nik Or kest ri 
ilə ey ni səh nə də qa la-
kon sert də çı xış et mək 
im ka nı ya ra dır.

Mü sa bi qə yə sk rip ka üz rə 24 
ifa çı qa tı lıb və 1-2-ci tur lar dan 
son ra 5 nə fər, o cüm lə dən El-
vin Ho ca Qə ni yev fi  na la və si qə 
qa za nıb. Sent yab rın 14-də ger-

çək lə şən həl le di ci mər hə lə də 
beş fi  nal çı nın hər bi ri Ka rol Şi-
ma novs ki nin “Sk rip ka üçün 1 
№-li kon sert op. 35” əsə ri ni ifa 
edib lər. 

Müəl li fi n 1916-cı il də yaz dı-
ğı və I Dün ya mü ha ri bə si nin 
də ab-ha va sı se zi lən bu əsər 
bir his sə li dir, poema tip li dir, üç-
his sə li – cəld-ya vaş-cəld sxe mi 
əsa sın da qu ru lan  kon sert lər-
dən xey li fərq li dir və “bir nə fə sə” 
ifa za ma nı həm vir tuoz luq, həm 
də imp ro vi za si ya ba ca rı ğı tə ləb 
edir. El vin də bu nun öh də sin dən 
mə ha rət lə gə lib. 

Mün sifl  ə rin ye kun rə yi nə əsa-
sın da beş lik dən üçü se çi lib – ya-
po ni ya lı Seina Mat suoka 1-ci, 
El vin Ho ca Qə ni yev 2-ci, ev sa-
hi bi öl kə nin təm sil çi si Ya kub Sta-
zel (Stas zel) 3-cü olub.

El vin Xo ca Qə ni yev Azər bay-
ca nın ta nın mış sk rip ka ifa çı sı, 
Xalq ar tis ti, An ka ra Bil kənd Uni-
ver si te tin də Mu si qi fa kül tə si nin 
və Bil kənd Sim fo nik Or kest ri nin 
qu ru cu su mər hum Sər vər Qə-
ni ye vin nə və si dir. 1997-ci il də 
ana dan olub. Ana sı Nər mi nə 
Qə ni ye va piano çu, ata sı Hay-
ret din Ho ca violon çel ifa çı sı dır. 
Va li deyn lə ri də An ka ra Bil kənd 
Uni ver si te tin də dərs de yir və 
Bil kənt Sim fo nik Or kest ri nin so-
list lə ri dir. 

El vin bir çox bey nəl xalq mü sa-
bi qə və fes ti val lar da uğur la çı xış 

edib. K.Li pins ki, G.Ven-
yavs ki, P.Çay kovs ki və 
D.Oyst rax adı na nü fuz lu 
bey nəl xalq mü sa bi qə-
lə rin laureatı dır. 2018-ci 
il də Ber lin də ke çi ril miş 
bey nəl xalq mü sa bi qə nin 
qı zıl me da lı na la yiq gö-
rü lüb. Pre zi dent tə qaüd-
çü sü dür, adı Azər bay ca-
nın gənc is te dad la rı nın 
“Qı zıl ki ta bı”na da xil 
edi lib. Öl kə baş çı sı nın 
27 may 2018-ci il ta rix li 
sə rən ca mı ilə 21 ya şın-

da “Əmək dar ar tist” fəx ri adı na 
la yiq gö rü lüb və bu adı al mış ən 
gənc sə nət çi olub. Al ma ni ya nın 
Han no ver Mu si qi, Dram və Me-
dia Uni ver si te tin də ma gistr təh-
si li alıb.

Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti və İr si Fon du tə rə-
fin dən 14-15 sent yabr 
ta rix lə rin də Ni der land 

Kral lı ğı nın pay tax tı Ams ter-
dam da qə dim türk ya zı la-
rın dan olan pet roq lif lə rə, 
tam ğa la ra və ru nik işa rə lə ri-
nə həsr edil miş sər gi açı lıb. 
Fon dun Azər bay can, Qa za-
xıs tan və Tür ki yə nin Ni der-
land da kı sə fir lik lə ri ilə iş bir li yi 
çər çi və sin də ər sə yə gə lən 
sər gi  Ams ter dam Yu nus 
Əm rə İns ti tu tu nun bi na sın da 
ger çək lə şib. 

Fond dan bil di ri lib ki, la yi hə nin 
hə ya ta ke çi ril mə si türk xalq la rı na 
məx sus qə dim ya zı nü mu nə lə ri-
nin təd qiq və təb liğ edil mə si, elə-
cə də da ha ge niş audi to ri ya la ra 
çat dı rıl ma sı məq sə di ni da şı yır.

Fon dun pre zi den ti Gü nay 
Əfən di ye va sər gi nin açı lış mə-
ra si min də ki çı xı şın da ümum türk 
mə də niy yə ti nin ay rıl maz par ça sı 
olan qə dim türk ya zı la rı nın bə şə ri 
si vi li za si ya nın in ki şa fın da önəm-
li rol oy na ma sın dan bəhs edib. 
Sər gi nin rəh bər lik et di yi qu rum 
tə rə fi n dən baş la dı lan ge niş miq-
yas lı la yi hə nin bir his sə si ol du-
ğu nu bil di rən Gü nay Əfən di ye va 

ey ni za man da ümum türk ide ya la-
rı nın bə dii tə cəs sü mü nün ifa də si 
ol du ğu nu de yib. Təd bi rin Av ro pa 
mə ka nın da türk xalq la rı nın ta ri-
xi-mə də ni ir si nə dair da ha ge niş 
an la yı şın for ma laş ma sı və mə də-
niy yət lə ra ra sı mü ba di lə lə rə töh fə 
ola ca ğı vur ğu la nıb.

Azər bay ca nın Ni der land Kral-
lı ğın da kı sə fi  ri Rəh man Mus ta fa-
yev, Qa za xıs tan sə fi  ri As kar Ju-
ma ga li yev, Tür ki yə sə fi  ri Sel çuk 
Ünal, Ams ter dam Yu nus Əm rə 

İns ti tu tu nun rəh bə ri Adil Akal tun 
türk xalq la rı nı bir ləş di rən qə-
dim ya zı ir si nin araş dı rıl ma sı nın 
müasir dövr də önə mi ni vur ğu la-
yıb, Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti və İr si Fon du nun bu is ti qa-
mət də fəaliy yə ti ni təq dir edib lər.

Sər gi də türk döv lət lə rin dən 
tət bi qi sə nət us ta la rı nın – San-
jar Ju ba nov (Qa za xıs tan), Ju-
ma gul Tas hiev (Qır ğı zıs tan) və 
Sa bit Qur ba no vun (Azər bay can) 
qə dim türk ya zı la rı nın və sim vol-

la rı nın daş üzə rin də ki bə dii oy-
ma la rın dan iba rət əl iş lə ri təq dim 
olu nub və us tad dərs lə ri ke çi ri-
lib. Qa za xıs tan lı mü tə xəs sis lər 
Me ruert Kur man ga lieva və Dair 
Kı dır qal yu li tə rə fi n dən təd bir iş-
ti rak çı la rı na qə dim run ya zı la rı 
haq qın da mü ha zi rə oxu nub.

Təd bir də Ni der land Kral lı ğın da 
akk re di tə olu nan dip lo ma tik kor-
pu sun, bu öl kə də ya şa yan türk 
xalq la rı dias po ru nun nü ma yən-
də lə ri, tür ko loq lar iş ti rak edib lər.

Elvin Hoca Qəniyev daha bir
mötəbər müsabiqədə mükafat qazanıb

Qədim türk yazı nümunələri 
Amsterdamda sərgilənib
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